In questo tempo il nome degli Amalfitani, che fin alle più remote parti del mondo per la loro buona fame era giunto, mossi i Napolitani da gran desiderio di aver dentro la lor Patria questa sorte d'uomini, acciò maggiormente risplendesse senza innunciar alcuno quello istesso privilegio, che di libertà godevano.

vano, li concessero volentieri, dopò aver fatto nella loro Città abitazione per trè giorni ciascun Amalfitano, e del Ducato d' Amalfi, il qual privilegio fin al presente si gode.

In Nomine Dei, anno Incarnationis Dominicae millesimo ; centesimo, nonagesimo die 9. mensis Maii 8. Indit.

Quia Gloria, & Corona Illustrium Civium est diversorum officiorum concursus populi multitudo, & quanto in diversis mercimoniis, & variis utilitatibus vivendi sibi invicem, & aliis hominibus, quorum frequentatur accessus justius, copiosiusque ministratur, eò celebrioris nominis Civitates ipsa, & majoris opinionis dilungatione clarescunt. Idcirco non alienus Catonus Consules, Comestabuli, milites, & universus populus egregie Civitatis Neapolis provida, & salubri deliberatione Concilii attendentes quid honoris, quid commodi nobilissima Civitatis Neapolis, vos viri prudentissimi Scalenses, Ravelleses, & ceteri negotiatores, & Campsores de Ducatu Amalphia. Conferatis vobis, vestrisque heredibus, & successoribus in prædicta Civitate Neapolis habitantibus, salvo in omnibus generali privilegio Neapolis, quod est inter Nobiles, & populum ejusdem Civitatis concedimus, auctorizamus, & in perpetuum hoc speciali privilegio confirmamus, ut sicut ista Civitas Neapolis privilegio libertatis præfulget, ita & vos negotiatores, Campsores, sive Apothecarii de præfatu Ducatu Amalphia, ut negotiationes exercent in hac eadem Civitate ad habitandum, seu ad Apothecas tenendum venerint, eadem omnimodò libertate in perpetuum gaudeatis, ut nulla conditio de personis, vel rebus vestris, sive heredum, vel successorum vestrorum negotiatorum in Neapoli habitantium requiratur, sicut non requiritur de Civibus Neapolis, salvo honore in libero, & franco usu vestrorum negotiorum. Insuper hoc eodem privilegio concedimus, & confirmamus vobis, vestrisque heredibus, sive successoribus negotiatoribus, Campsoriibus, Apothecariis, de memorato Ducatu Amalphia in Neapoli habitantibus, vel habitaturis ad negotiationes exercendas, ut liceat vobis, vel eis in perpetuum degente vestra inter vos statuere, ac mutare in Civitate Neapolis de illis, qui Neapoli manserint, sicut vobis, vestrisque heredibus, seu successoribus in Civitate ista negotiationes exercentibus paruerit expedire, quorum arbitrio, & indicio secundum veteres usus vestras causas, sive lites, quæ inter vos, vel eos emerxerint terminentur,

Cur, nec liceat Civitati, vel alteri pro ea nobis, seu hæredibus, vel successoribus nostris. Vos seu hæredes, vel successores vestros de prædicto Ducatu Amalphia in Civitate ista manentes, seu negotia exercentes de veteri, & bono usu vestro, seu de consuetudine trahere, vel mutare: sed debeamus vos in omnibus bonis usibus vestris, & in consulatu vestro in perpetuum conservare, & vos gubernatione, & iudicio vestrorum consulum tantum, in perpetuum vivere debeatis, & ut Privilegium nostræ concessionis omni modo, & perpetua firmitate notetur, sigillo Civitatis, & consulum, ac subscriptione plurimum de nobis comuni Concilio, & voluntate Civitatis Neapolis est roboratum. Actum Neapoli per Maurum Clericum prædictæ Neapolitanæ Ecclesiæ Notarium Domini Sergii Venerabilis Neapolitani Archiepiscopi, Anno, die, mense, & Inditione superius prænotatis.

Ego Aliernus Cutonus subscripsi.

Ego Joannes de Griffis subscripsi.

Ego Joannes Falconarius Consul subscripsi.

Ego Joannes Crispanus Consul subscripsi.

Ego B. Domini Boni Consul subscripsi.

Ego Marcus de Lico, & Crescentio Consul subscripsi.

Ego B. de Marcodeo Consul subscripsi.

Ego Joannes Boccatorius subscripsi.

Ego Donadens Mermil Consul subscripsi.

Ego Stephanus Stelmatus Consul subscripsi.

Ego Joannes Pignatellus Consul Comestabul subscripsi.

Ego Joannes Commina Consul subscripsi.

Ego Joannes Teofilus subscripsi.

Ego Sergius Matula Consul subscripsi.

Ego Petrus Pacozza Consul subscripsi.

Ego Petrus Arbata Consul subscripsi.

Ego Bernardus Gizzo Consul subscripsi.

Ego Jordanus Imperator Consul subscripsi.

Ego Gregorius Bari Consul subscripsi.

Ego Stephanus Spada Consul subscripsi.

Ego Joannes Joannis Rudi celli Consul subscripsi.

Questo Privilegio fù rappresentato nell'anno 1556. nel Regio Fisco contro l'Arrenditore di quei tempi, come nota il Summonte, la quale scrittura viene allegata altresì dal Bolvito, dal Capaccio, dal Totino, e da altri Scrittori, che discor-

gono

rono del governo antico di Napoli, servendoli per proua dell' antica loro libertà, come ancora di molti nobili famiglie, le quali prima di tal tempo non avevano riscontro della loro antichità, scorgesi à tal Carta, essere istati gli abitanti della Costa, che negoziavano in quei tempi nobilissimi, secondo leggesi. *Nobilissimi Scalenses, Ravelleses, & ceteri negotiatores de Ducatu Amalphia.* Fù dagli Amalfitani, e Napoletani avuti trà di loro sempre buona legge dal primo dì delle loro fundazioni, sì per quel, che abbiám detto, che i Duci d' Amalfi alle volte passavano à reggere la repubblica Napoletana, come ancora i Duci Napoletani à governare questa Repubblica. Sì ancora per quanto può osservarsi nell' addotto privilegio di comunità. Laonde il Capaccio à questo proposito scrisse. *Habes Amalphanorum privilegio, qui Civitate donati videbantur, semper enim inter Neapolitanos, & Amalphanos condicere licet, juxta necessitudinis intercesserunt. Libertas enim Neapolitana proponitur, qua ab edificationis primordiis secunda vixit.*